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ตารางที่ 1 รายงานต้นทนุรวมของหน่วยงาน โดยแยกประเภทตามแหล่งเงิน

(หน่วย :  บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง
1. ค่าใช้จ่ายบคุลากร               36,511,976.20                               -                 4,331,604.76 
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม               15,427,987.97                 1,794,031.32                              -   
3. ค่าใช้จ่ายเดินทาง                   425,006.49                               -                                -   
4. ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และสาธารณูปโภค               54,340,591.24                 4,211,400.00 -                            
5. ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย               23,327,468.30                 6,499,748.87 287,374.44                 
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน                               -                   7,199,900.00                              -   
7. ค่าใช้จ่ายค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรัพย์                               -                             37.00                              -   

130,033,030.20           19,705,117.19             4,618,979.20             

หมายเหตุ : 
ค่าใช้จ่ายในระบบ  GFMIS 178,685,369.46     
หกั  ต้นทุนท่ีไม่เกีย่วข้องในการผลิตผลผลิต

              1,937,885.75 
                  51,444.00 
                 400,000.00 

เงินช่วยการศึกษาบตุร                   25,000.00 
                 207,239.25 
                    7,025.00 
             10,711,700.00 
              1,676,548.22 
              4,331,877.55 
                 537,611.10 
              4,441,912.00 24,328,242.87        

รวมต้นทนุผลผลิต 154,357,126.59     

TE-หน่วยงานส่งเงินเบกิเกินส่งคืนใหก้รมบญัชีกลาง

154,357,126.59           

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบ านาญ
เงินบ าเหน็จด ารงชีพ

ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยนอก-รพ.รัฐ-เบี้ยหวัด/บ านาญ
ค่ารักษาพยาบาลผู้ปว่ยใน-รพ.เอกชน-เบี้ยหวัด/บ านาญ

              58,551,991.24 

              40,843,580.96 
              17,222,019.29 

                  425,006.49 

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม

พกัเบกิเงินอุดหนุน

              30,114,591.61 
               7,199,900.00 

TE-หน่วยงานโอนเงินรายได้แผ่นดินใหก้รมบญัชีกลาง
TE-ปรับเงินฝากคลัง

                         37.00 
รวมต้นทนุผลผลิต

TE-หน่วยงานโอนเงินนอกงบประมาณใหก้รมบญัชีกลาง

ตารางแสดงผลการค านวณต้นทนุผลผลิต 
ส าหรับปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561

รวม ประเภทค่าใช้จ่าย

บ านาญปกติ

  1



ตารางที ่2 รายงานตน้ทุนตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ่้าย
(หน่วย:  บาท)

1. กองงานคณะกรรมการ
ยุติธรรมแหง่ชาติ (กยธ.)      3,285,560.00      2,859,493.93        1,000.00      4,671,186.08      1,161,460.70 -                      11,978,700.71         995,660.52      4,768.38        713,726.86        625,304.92 3.66              2,339,464.35     14,318,165.06    

2. สถาบนัวจิัยและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม (สวพ.)      4,892,732.15        741,441.06        8,340.00    10,967,140.50      1,560,706.91 7,199,900.00         25,370,260.62       1,642,839.86      7,867.82      1,177,649.32      1,031,753.12 6.04              3,860,116.17     29,230,376.79    

3. กองนโยบายและประสาน
แผนกระบวนการยุติธรรม  
(กนป.) ,ส านักเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร
กระบวนการยุติธรรม (สทก.)

     8,493,702.37      1,415,651.87        1,040.00    18,300,081.91    18,496,763.77 -                      46,707,239.92       2,588,717.36     12,397.78      1,855,689.85      1,625,792.79 9.52              6,082,607.30     52,789,847.22    

4. สถาบนัพัฒนาบคุลากรใน
กระบวนการยุติธรรม (สพก.)      3,773,912.25      9,630,015.12        5,920.00      8,981,355.57      2,039,478.59 -                      24,430,681.53       1,095,226.58      5,245.21        399,085.68        538,437.36 4.03              2,037,998.86     26,468,680.39    

5. ส านักงานเลขานุการกรม
(สล.) ,กลุ่มตรวจสอบภายใน
(ตน.), กลุ่มพัฒนาระบบ
บริหาร(กพร.) และกลุ่ม
ส่ือสารองค์กร(สสอ.)

   10,341,502.90      2,575,417.31    360,545.90      8,809,599.73        690,000.00 -                      22,777,065.84       3,733,726.96     17,881.41      2,676,475.74      2,344,893.45 13.74            8,772,991.30     31,550,057.14    

30,787,409.67  17,222,019.29  376,845.90  51,729,363.79  5,468,150.00    7,199,900.00   131,263,948.62  10,056,171.29   48,160.59   6,822,627.45    6,166,181.64    37.00           23,093,177.97  154,357,126.59  

 รวม
 รวม

   ค่าตอบแทน   
ใชส้อย วัสดุและ
สาธารณูปโภค

 ค่าใชจ่้าย
เดินทาง

 ค่าเสือ่มราคา
และค่าตัดจ าหน่าย

 ค่าเสือ่มราคา
และค่าตัดจ าหน่าย

 ค่าใชจ่้ายเงิน
อุดหนุน

   ค่าใชจ่้าย   
 ค่าจ าหน่าย
จากการขาย
สินทรัพย์

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทุนผลผลติ 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตลุาคม 2560 - กันยายน 2561

 ค่าใชจ่้ายบุคลากร  ค่าใชจ่้ายบุคลากร
 ค่าใชจ่้ายด้าน
การฝึกอบรม

ค่าใชจ่้ายทางตรง ค่าใชจ่้ายทางอ้อม

 รวม

ศูนย์ต้นทุนสนับสนุน

ศูนย์ต้นทุน  ค่าตอบแทน   
ใชส้อย วัสดุและ
สาธารณูปโภค

ศูนย์ต้นทุนหลัก

รวมต้นทุนผลผลิต

 ค่าใชจ่้าย
เดินทาง
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(หน่วย :  บาท)
เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย

78,012,999.06      13,189,510.72     2,610,505.27      25,614,830.18      119,427,845.23      
1. งานด้านจดัท าขอ้เสนอและแนวทางพัฒนากฎหมายและกระบวนการยติุธรรม 12,132,252.45        3.66                    399,143.32          1,786,765.62          14,318,165.06       32 คร้ัง 447,442.66
2. งานด้านวจิยั 2,616,449.90          1,309,073.83        119,743.00          471,356.37            4,516,623.09         5 เร่ือง 903,324.62
3. งานด้านพัฒนากฎหมาย 6,181,957.72          2,290,879.20        209,550.24          824,873.65            9,507,260.81         13 เร่ือง 731,327.75
4. งานด้านประเมินผลกระทบกฎหมายและการบังคับใช้ 4,825,872.12          2,290,879.20        209,550.24          824,873.65            8,151,175.21         2 เร่ือง 4,075,587.60
5. งานด้านวจิยัพื้นฐานและพัฒนาด้านกระบวนการยติุธรรม 1,139,834.60          5,402,773.83        119,743.00          471,356.37            7,133,707.79         12 เร่ือง 594,475.65
6. งานด้านนโยบายและแผน 3,823,547.46          19,621.27            172,988.71          2,162,362.86          6,178,520.30         9 เร่ือง 686,502.26
7. งานด้านสร้างมาตรฐานและพัฒนาระบบงานยติุธรรม 6,252,985.03          19,616.75            172,948.80          2,161,863.93          8,607,414.50         4 เร่ือง 2,151,853.62
8. งานด้านพัฒนาขอ้มูลสถติิกระบวนการยติุธรรม 4,034,464.46          13,581.87            119,743.00          1,496,790.17          5,664,579.49         2 เร่ือง 2,832,289.74
9. งานด้านพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร       1,592,523.62           5,659.11         49,892.91         623,662.57 2,271,738.22         24 หน่วยงาน 94,655.76

10. งานด้านพัฒนาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียนขอ้มูลในกระบวนการยติุธรรม       1,498,293.10          10,186.40         89,807.25       8,272,967.75 9,871,254.51         1 ระบบ 9,871,254.51
11. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคลในกระบวนการยติุธรรม     21,657,671.44      1,794,035.35        439,057.65       2,577,915.95     26,468,680.39 43,266 ชั่วโมง/คน 611.77
12. งานด้านเผยแพร่กฎหมายและสร้างการรับรู้       4,762,570.81                 1.65        215,645.36         281,387.21      5,259,605.03 31 พื่นที่ 169,664.68
13. งานด้านขบัเคล่ือนและป้องกนัอาชญากรรม       4,306,762.32          19,616.75        172,948.80       2,161,863.93      6,661,191.79 3 หน่วยงาน 2,220,397.26
14. งานด้านพัฒนามาตรฐานประสิทธภิาพกระบวนการยติุธรรม       3,187,814.04          13,581.87        119,743.00       1,496,790.17      4,817,929.07 1 เร่ือง 4,817,929.07

28,692,562.84      15,857.60           1,721,099.49      4,499,761.43        34,929,281.36       
1. งานด้านการเงินและบัญชี       2,559,661.16 2.23                       291,840.06         380,810.70 3,232,314.14         2,717 รายการ 1,189.66
2. งานด้านการพัสดุ       1,219,255.96 0.77                       100,155.29         130,688.73 1,450,100.75         249 คร้ัง 5,823.70
3. งานด้านบริหารบุคคล         657,980.51 0.58                        76,194.69           99,423.48 833,599.27           105 คน 7,939.04
4. งานด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคล       2,785,938.50 0.58                        76,194.69           99,423.48 2,961,557.26         6,477 ชั่วโมง 457.24
5. งานด้านการตรวจสอบภายใน         564,040.04 0.37                        47,921.19           62,530.49 674,492.09           183 คน/วนั 3,685.75
6. งานด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ       5,551,952.78 10,186.40                89,807.25       1,122,592.62 6,774,539.06         110 เคร่ือง 61,586.72
7. งานด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเวป็ไซต์       1,683,465.70 5,659.11                  49,892.91         623,662.57 2,362,680.30         1 ระบบ 2,362,680.30
8. งานด้านแผนงาน และติดตามประเมินผล       1,295,845.98 1.13                       148,316.09         193,531.87 1,637,695.08         1 ด้าน 1,637,695.08
9. งานด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ       1,284,501.00 0.73                        95,842.38         125,060.98 1,505,405.10         1 ด้าน 1,505,405.10

10. งานด้านสารบรรณ         961,613.97 0.77                       100,155.29         130,688.73 1,192,458.76         14,762 ฉบับ 80.78
11. งานด้านยานพาหนะ       2,476,578.56 0.03                          4,312.91         695,627.74 3,176,519.25         107,315 กโิลเมตร 29.60
12. งานด้านชว่ยอ านวยการ       1,886,592.56 1.68                       219,958.27         287,014.96 2,393,567.47         5,441 เร่ือง 439.91
13. งานด้านประชาสัมพันธ์       3,692,501.76 1.65                       215,645.36         281,387.21 4,189,535.98         105 เร่ือง 39,900.34
14. งานด้านงบประมาณ       1,436,594.16 1.13                       148,316.09         193,531.87 1,778,443.26         1 ด้าน 1,778,443.26
15. งานด้านอาคารและสถานที่           70,527.47 0.03                          4,312.91             5,627.74 80,468.16             1 คร้ัง 80,468.16
16. งานด้านส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม และภารกจิพิเศษ         565,512.72 0.40                        52,234.10           68,158.24 685,905.45           7 ด้าน 97,986.49

106,705,561.90     13,205,368.32     4,331,604.76      30,114,591.61      154,357,126.59      

ตารางที่ 3  รายงานต้นทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งของเงิน

ชื่อกิจกรรมยอ่ย
กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานหลกั

กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

รวมตน้ทุนผลผลติ

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม
ตารางแสดงผลการค านวณต้นทุนผลผลิต 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561
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ตารางที่ 4  รายงานตน้ทนุผลผลติยอ่ยแยกตามแหลง่ของเงิน
(หน่วย : บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทนุรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทนุตอ่หน่วย
1. งานด้านจัดท าข้อเสนอและแนวทางพฒันากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 16,580,711.81     2,462.21             665,980.45       2,484,403.05    19,733,557.51    32 คร้ัง 616,673.67
2. งานด้านวิจัยระบบงานยุติธรรม 6,425,360.11      6,713,322.78        399,588.27       1,361,295.20    14,899,566.35    17 เร่ือง 876,445.08
3. งานด้านพฒันาและประเมินผลกระทบการบังคับใช้กฎหมาย 15,678,712.17     4,584,339.86        699,279.47       2,382,266.59    23,344,598.10    15 เร่ือง 1,556,306.54
4. งานด้านนโยบายและแผน 5,754,178.82      20,688.28            288,796.03       2,465,137.50    8,528,800.63      9 เร่ือง 947,644.51
5. งานด้านปฏรูิปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม 14,412,113.14     41,362.59            576,978.55       4,927,881.87    19,958,336.16    4 เร่ือง 4,989,584.04
6. งานด้านพฒันาข้อมูลและประเมินประสิทธิภาพกระบวนการยุติธรรม 9,891,354.11      28,638.86            399,588.27       3,412,162.79    13,731,744.03    3 เร่ือง 4,577,248.01
7. งานด้านพฒันาและปรับปรุงเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบงานยุติธรรม 4,647,777.50      16,706.00            233,093.16       9,140,803.42    14,038,380.08    24 หน่วยงาน 584,932.50
8. งานด้านพฒันาบุคลากรในกระบวนการยุติธรรม 26,550,976.73     1,796,739.75        732,578.49       3,345,317.13    32,425,612.09    43,266 ชั่วโมง/คน 749.45
9. งานด้านเผยแพร่กฎหมายและสร้างการรับรู้ 6,764,377.51      1,107.99             335,722.07       595,324.06       7,696,531.64      31 พื้นที่ 248,275.21

106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59

ผลผลติยอ่ย

รวมตน้ทนุผลผลติ

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทนุผลผลติ 

ส าหรับปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตลุาคม 2560 - กันยายน 2561
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ตารางที่ 5  รายงานต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งของเงิน
(หน่วย :  บาท)

เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

1. พัฒนาปรับปรุงระบบแลกเปล่ียนข้อมูล
เทคโนโลยีสารสนเทศในกระบวนการยุติธรรม          1,498,293.10              10,186.40              89,807.25          8,272,967.75 9,871,254.51 1 ระบบ 9,871,254.51

2. ด าเนินการวิจัยประยุกต์ด้านกระบวนการ
ยุติธรรม          1,139,834.60          5,402,773.83            119,743.00            471,356.37 7,133,707.79 12 เร่ือง 594,475.65

3. การสร้างและพัฒนามาตรฐานระบบงาน
ยุติธรรม          9,440,799.06              33,198.61            292,691.79          3,658,654.09 13,425,343.57 4 เร่ือง 3,356,335.89

4. บูรณาการระบบงานด้านการป้องกัน
อาชญากรรม          4,306,762.32              19,616.75            172,948.80          2,161,863.93 6,661,191.79 3 หน่วยงาน 2,220,397.26

5. พัฒนาระบบประเมินผลกฎหมายและสร้างการ
รับรู้          9,588,442.93          2,290,880.84            425,195.60          1,106,260.86 13,410,780.24 4 เร่ือง 3,352,695.06

6. พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 8,827,942.11         21,504.62             189,593.08           2,369,917.76         11,408,957.57 24 หน่วยงาน 475,373.23

7. พัฒนาบุคลากรในกระบวนการยุติธรรม 21,657,671.44       1,794,035.35         439,057.65           2,577,915.95         26,468,680.39 43,266 ช่ัวโมง/คน 611.77

8. จัดท านโยบายและประสานงานใน
กระบวนการยุติธรรม 19,990,264.37       33,206.80             691,875.03           5,445,918.64         26,161,264.84 18 เร่ือง 1,453,403.60

9. อ านวยการตามภารกิจ 21,457,144.35 12.09 1,581,399.33 2,753,506.23 25,792,062.01 16 กิจกรรม 1,612,003.88

10. พัฒนากฎหมายและงานวิจัยระบบงานยุติธรรม 8,798,407.62 3,599,953.02 329,293.24 1,296,230.01 14,023,883.90 18 เร่ือง 779,104.66

106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59

กิจกรรมหลัก

รวมต้นุทนผลผลิต

ส านักงานกิจการยตุิธรรม  กระทรวงยตุิธรรม
ตารางแสดงผลการค านวณต้นทุนผลผลิต 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561
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ตารางที ่6  รายงานตน้ทุนผลผลติแยกตามแหลง่ของเงิน
(หน่วย : บาท)

เงนิในงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสือ่มราคา ตน้ทุนรวม ปรมิาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย
1. โครงการพัฒนาการบริหารและอ านวย

ความยติุธรรมทางอาญา 2,499,196.46 10,739.57 149,845.60 8,429,936.18 11,089,717.81 1 ระบบ 11,089,717.81

2. โครงการวิจยัเพือ่พัฒนากระบวนการ
ยติุธรรม 2,474,372.40 5,403,511.39 199,794.13 680,647.60 8,758,325.52 12 เร่ือง 729,860.46

3. โครงการขบัเคล่ือนการปฏิรูปกฎหมาย
และพัฒนากระบวนการยติุธรรม 32,860,155.79 2,348,959.94 1,462,134.50 8,420,420.62 45,091,670.85 7 เร่ือง 6,441,667.26

4. นโยบาย แนวทาง มาตรการเพือ่
สนับสนุนการพัฒนากระบวนการยติุธรรม 68,871,837.25 5,442,157.41 2,519,830.53 12,583,587.22 89,417,412.41 30 เร่ือง 2,980,580.41

106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59

ผลผลติหลกั

รวมตน้ทุนผลผลติ

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม
ตารางแสดงผลการค านวณตน้ทุนผลผลติ 

ส าหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 งวด ตลุาคม 2560 - กันยายน 2561
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(หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย
ตน้ทุนรวม

 เพ่ิม/
(ลด) %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ตน้ทุนตอ่
หน่วย 

เพ่ิม/(ลด)
 %

72,970,078.60 18,866,446.53 3,031,313.88 23,544,987.59 118,412,826.60 74,825,185.02 13,175,928.85 2,490,762.27 24,118,040.02 119,427,845.23

1. งานด้านจัดท าข้อเสนอและแนวทางพฒันากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม    13,907,207.03         17,318.46     485,010.22     1,985,206.91 16,394,742.62    36 คร้ัง 455,409.52   12,132,252.45              3.66      399,143.32    1,786,765.62     14,318,165.06 32 คร้ัง     447,442.66      (12.67)      (11.11)       (1.75)

2. งานด้านวิจัย      2,313,619.53       633,029.75       99,696.55       360,383.04 3,406,728.86     9 เร่ือง 378,525.43     2,616,449.90  1,309,073.83      119,743.00       471,356.37      4,516,623.09 5 เร่ือง     903,324.62      32.58      (44.44)     138.64 

3. งานด้านพฒันากฎหมาย      5,427,539.62     1,745,109.03     274,839.13       993,488.39 8,440,976.16     10 เร่ือง 844,097.62     6,181,957.72  2,290,879.20      209,550.24       824,873.65      9,507,260.81 13 เร่ือง     731,327.75      12.63      30.00      (13.36)

4. งานด้านประเมินผลกระทบกฎหมายและการบงัคับใช้      4,317,874.22     1,745,109.03     274,839.13       993,488.39 7,331,310.76     2 เร่ือง 3,665,655.38     4,825,872.12  2,290,879.20      209,550.24       824,873.65      8,151,175.21 2 เร่ือง  4,075,587.60      11.18           -        11.18 

5. งานด้านวิจัยพื้นฐานและพฒันาด้านกระบวนการยุติธรรม      1,751,430.66     7,537,139.49     199,393.09       720,766.09 10,208,729.34    9 เร่ือง 1,134,303.26     1,139,834.60  5,402,773.83      119,743.00       471,356.37      7,133,707.79 12 เร่ือง     594,475.65      (30.12)      33.33      (47.59)

6. งานด้านนโยบายและแผน      7,702,198.08     2,011,829.74     343,548.91     4,429,968.77 14,487,545.50    20 เร่ือง 724,377.28     3,823,547.46      19,621.27      172,988.71    2,162,362.86      6,178,520.30 9 เร่ือง     686,502.26      (57.35)      (55.00)       (5.23)

7. งานด้านสร้างมาตรฐานและพฒันาระบบงานยุติธรรม      5,691,999.61     2,011,829.74     343,548.91     4,429,968.77 12,477,347.03    6 เร่ือง 2,079,557.84     6,252,985.03      19,616.75      172,948.80    2,161,863.93      8,607,414.50 4 เร่ือง  2,151,853.62      (31.02)      (33.33)        3.48 

8. งานด้านพฒันาข้อมูลสถิติกระบวนการยุติธรรม      3,468,623.99     1,656,800.96     282,922.63     3,648,209.58 9,056,557.16     3 เร่ือง 3,018,852.39     4,034,464.46      13,581.87      119,743.00    1,496,790.17      5,664,579.49 2 เร่ือง  2,832,289.74      (37.45)      (33.33)       (6.18)

9. งานด้านพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร      5,245,512.47       710,057.56     121,252.56     1,563,518.39 7,640,340.98     19 หน่วยงาน 402,123.21     1,592,523.62        5,659.11       49,892.91       623,662.57      2,271,738.22 24 หน่วยงาน      94,655.76      (70.27)      26.32      (76.46)

10. งานด้านพฒันาปรับปรุงเชื่อมโยงระบบแลกเปล่ียนข้อมูลในกระบวนการยุติธรรม      1,868,813.13       710,057.56     121,252.56     1,563,518.39 4,263,641.64     1 ระบบ 4,263,641.64     1,498,293.10      10,186.40       89,807.25    8,272,967.75      9,871,254.51 1 ระบบ  9,871,254.51     131.52           -       131.52 

11. งานด้านพฒันาทรัพยากรบคุคลในกระบวนการยุติธรรม    21,275,260.26         88,165.20     485,010.22     2,856,470.86 24,704,906.54    41,308 ชั่วโมง/คน 598.07   21,657,671.44  1,794,035.35      439,057.65    2,577,915.95     26,468,680.39 43,266 ชั่วโมง/คน           611.77        7.14        4.74        2.29 

12. งานด้านเผยแพร่กฎหมายและสร้างการรับรู้                    -                     -                   -                     -   -                  -        -                       -       4,762,570.81              1.65      215,645.36       281,387.21      5,259,605.03 31 พื้นที่     169,664.68     100.00     100.00     100.00 

13 งานด้านขับเคล่ือนและปอ้งกันอาชญากรรม                    -                     -                   -                     -   -                  -        -                       -       4,306,762.32      19,616.75      172,948.80    2,161,863.93      6,661,191.79 3 หน่วยงาน  2,220,397.26     100.00     100.00     100.00 

14. งานด้านพฒันามาตรฐานประสิทธิภาพกระบวนการยุติธรรม                    -                     -                   -                     -   -                  -        -                       -       3,187,814.04      13,581.87      119,743.00    1,496,790.17      4,817,929.07 1 เร่ือง  4,817,929.07     100.00     100.00     100.00 

31,181,211.55   1,000,141.99    2,004,703.01  4,607,803.21   38,793,859.76   28,692,562.84  15,857.60     1,721,099.49  4,499,761.43   34,929,281.36    

1. งานด้านการเงินและบญัชี      2,311,524.28           8,790.43     303,398.54       415,352.59 3,039,065.85     2,975 รายการ 1,021.53     2,559,661.16              2.23      291,840.06       380,810.70      3,232,314.14 2,717 รายการ        1,189.66       (6.36)       (8.67)      16.46 

2. งานด้านการพสัดุ         691,550.97           2,296.01       79,245.89       108,487.62 881,580.48       292 คร้ัง 3,019.11     1,219,255.96              0.77      100,155.29       130,688.73      1,450,100.75 249 คร้ัง        5,823.70      (64.49)      (14.73)      92.89 

3. งานด้านบริหารบคุคล         555,280.80           1,574.41       54,340.04         74,391.51 685,586.75        119 คน 5,761.23        657,980.51              0.58       76,194.69        99,423.48         833,599.27 105 คน        7,939.04      (21.59)      (11.76)      37.80 

4. งานด้านพฒันาทรัพยากรบคุคล      3,300,896.78           1,574.41       54,340.04         74,391.51 3,431,202.73     7,826 ชั่วโมง 438.44     2,785,938.50              0.58       76,194.69        99,423.48      2,961,557.26 6,477 ชั่วโมง           457.24      13.69      (17.24)        4.29 

5. งานด้านการตรวจสอบภายใน         730,410.36           2,886.41       99,623.40       136,384.43 969,304.60        232 คน/วัน 4,178.04        564,040.04              0.37       47,921.19        62,530.49         674,492.09 183 คน/วัน        3,685.75      30.41      (21.12)      (11.78)

6. งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ      4,538,121.46       473,371.70       80,835.04     1,042,345.59 6,134,673.79     119 เคร่ือง 51,551.88     5,551,952.78      10,186.40       89,807.25    1,122,592.62      6,774,539.06 110 เคร่ือง      61,586.72      (10.43)       (7.56)      19.47 

7. งานด้านเครือข่ายอินเตอร์เน็ตและเว็ปไซต์      1,701,150.66       473,371.70       80,835.04     1,042,345.59 3,297,702.99     1 ระบบ 3,297,702.99     1,683,465.70        5,659.11       49,892.91       623,662.57      2,362,680.30 1 ระบบ  2,362,680.30      28.35           -        (28.35)

8. งานด้านแผนงาน และติดตามประเมินผล         612,897.97           2,296.01       79,245.89       108,487.62 802,927.48        1 ด้าน 802,927.48     1,295,845.98              1.13      148,316.09       193,531.87      1,637,695.08 1 ด้าน  1,637,695.08    (103.97)           -       103.97 

9. งานด้านพฒันาระบบบริหารราชการ      1,311,243.39           4,329.62     149,435.10       204,576.65 1,669,584.76     1 ด้าน 1,669,584.76     1,284,501.00              0.73       95,842.38       125,060.98      1,505,405.10 1 ด้าน  1,505,405.10        9.83           -         (9.83)

10. งานด้านสารบรรณ         880,223.56           3,017.61     104,151.74       142,583.73 1,129,976.63     15,827 ฉบบั 71.40        961,613.97              0.77      100,155.29       130,688.73      1,192,458.76 14,762 ฉบบั            80.78       (5.53)       (6.73)      13.14 

11. งานด้านยานพาหนะ      2,649,086.27             131.20         4,528.34           6,199.29 2,659,945.10     106,129 กิโลเมตร 25.06     2,476,578.56              0.03         4,312.91       695,627.74      3,176,519.25 107,315 กิโลเมตร            29.60      (19.42)        1.12      18.10 

12. งานด้านช่วยอ านวยการ      1,640,798.86           7,347.23     253,586.84       347,160.38 2,248,893.31     8,759 เร่ือง 256.75     1,886,592.56              1.68      219,958.27       287,014.96      2,393,567.47 5,441 เร่ือง           439.91       (6.43)      (37.88)      71.34 

13. งานด้านประชาสัมพนัธ์      7,948,068.81         11,545.64     398,493.61       545,537.73 8,903,645.79     63 เร่ือง 141,327.71     3,692,501.76              1.65      215,645.36       281,387.21      4,189,535.98 105 เร่ือง      39,900.34      52.95      66.67      (71.77)

14. งานด้านงบประมาณ         629,022.88           2,296.01       79,245.89       108,487.62 819,052.39        1 ด้าน 819,052.39     1,436,594.16              1.13      148,316.09       193,531.87      1,778,443.26 1 ด้าน  1,778,443.26    (117.13)           -       117.13 

15. งานด้านอาคารและสถานที่         691,550.97           2,296.01       79,245.89       108,487.62 881,580.48       5 คร้ัง 176,316.10         70,527.47              0.03         4,312.91          5,627.74          80,468.16 1 คร้ัง      80,468.16      90.87      (80.00)      (54.36)

16. งานด้านส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม และภารกิจพเิศษ         989,383.56           3,017.61     104,151.74       142,583.73 1,239,136.63     7 ด้าน 177,019.52        565,512.72              0.40       52,234.10        68,158.24         685,905.45 7 ด้าน      97,986.49      44.65           -        (44.65)

104,151,290.15 19,866,588.52  5,036,016.89 28,152,790.80  157,206,686.36  103,517,747.86 13,191,786.45 4,211,861.76 28,617,801.44 154,357,126.59รวมตน้ทุนผลผลิต

ตารางที ่7 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน
ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60)

กิจกรรมย่อย

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม
ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิต ระหว่างปงีบประมาณ พ .ศ. 2560 และปงีบประมาณ พ.ศ. 2561

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61) ผลเปรียบเทียบ

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลัก

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนับสนุน
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ตารางที ่7 เปรียบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมยอ่ยแยกตามแหลง่เงิน (ตอ่)

การวเิคราะห์สาเหตขุองการเปลีย่นแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยกิจกรรมยอ่ย (การเปล่ียนแปลงในส่วนทีเ่กนิกว่า 20%)

กิจกรรมยอ่ยหน่วยงานหลกั 

● งานดา้นวจิยั ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 138.64  เนือ่งจากในปี 2561 มีกจิกรรมการวิจยัและขอบเขตการด าเนินงานทีม่ากขึ้น

รวมทัง้งานวิจยัส่วนใหญ่เป็นการลงพืน้ทีเ่พือ่เกบ็ขอ้มูล จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิม่ขึ้น
● งานดา้นวจิยัพ้ืนฐานและพัฒนาดา้นกระบวนการยตุธิรรม ในปี 2561  มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 47.59 เนือ่งจากกจิกรรมงานวิจยัส่วนใหญ่

หน่วยงานให้บุคลากรของหน่วยงานเป็นผู้รับผิดชอบในการด าเนินการวิจยัแทนการจา้งทีป่รึกษา ประกอบกบังานวิจยับางส่วนเป็นการด าเนินการต่อเนือ่งจากปี 2560 จงึ

ส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง
● งานดา้นพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 76.46 เนือ่งจากในปี 2560 ศูนยแ์ลกเปล่ียนขอ้มูล

กระบวนการยติุธรรมมีการเชื่อมโยงฐานขอ้มูลร่วมกบัหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งจ านวน 19 หน่วยงาน ซ่ึงในปี 2561 ได้ด าเนินการจดัท าขอ้ตกลงกบัหน่วยงานฯ เพิม่เติม

จ านวน 5 หน่วยงาน รวมทัง้ส้ินเป็น 24 หน่วยงาน จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง
● งานดา้นพัฒนาปรับปรุงเชือ่มโยงระบบแลกเปลีย่นขอ้มูลในกระบวนการยตุธิรรม  ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 131.52 เนือ่งจาก

โครงการพัฒนาระบบกระบวนการยติุธรรมอเิล็คทรอนิกส์ National Window on Justice(NSWJ) เร่ิมด าเนินการในปี 2560 โดยสามารถใชง้านระบบดังกล่าวได้ในชว่ง

ปลายปี 2560 และใชง้านต่อเนือ่งมาตลอดทัง้ปี 2561 โดยระหว่างการใชง้านระบบดังกล่าวมีค่าใชจ้า่ยในส่วนค่าเส่ือมราคาเกดิขึ้น ซ่ึงจะแปรผันตามระยะเวลาในการใชง้าน

ระบบ โดยในปี 2561 มีระยะเวลาการใชง้านทีม่ากกว่า จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิม่ขึ้น
● งานดา้นเผยแพร่กฎหมายและสร้างการรับรู้ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 100 เนือ่งจากโครงการขบัเคล่ือนแนวทางการเผยแพร่

กฎหมายและสร้างการรับรู้ให้แกป่ระชาชนและหน่วยงานของรัฐได้รับการจดัสรรงบประมาณและเร่ิมด าเนินการในปี 2561 เป็นปีแรก จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 

เพิม่ขึ้น
● งานดา้นขบัเคลือ่นและป้องกันอาชญากรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 100 เนือ่งจากปี 2561 โครงการขบัเคล่ือนงานป้องกนั

อาชญากรรมแบบบูรณาการอยา่งมีประสิทธิภาพได้รับการจดัสรรงบประมาณเพือ่ด าเนินการในปี 2561 เป็นปีแรก จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิม่ขึ้น
● งานดา้นพัฒนามาตรฐานประสทิธิภาพกระบวนการยตุธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 100 เนือ่งจากปี 2561 โครงการจดัท า

ขอ้มูลตัวชี้วัดเพือ่ประเมินประสิทธิภาพกระบวนการยติุธรรมในภาพรวมและด าเนินการในปี 2561 เป็นปีแรก จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิม่ขึ้น
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กิจกรรมยอ่ยของหน่วยงานสนับสนุน

●  งานดา้นการพัสด ุในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 92.89  เนือ่งจากในปี 2561 งานด้านพัสดุมีบุคลากรเพิม่ขึ้นจ านวน 1 อตัรา
และมีค่าใชจ้า่ยในส่วนเงินเดือนเพิม่ขึ้น ส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

●  งานดา้นบริหารบุคคล ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 37.80 เนือ่งจากในปี 2561 หน่วยงานมีจ านวนบุคลากรลดลงจากปี 2560
จงึส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น

● งานดา้นเครือขา่ยอินเตอร์เน็ตและเวป็ไซต ์ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง ร้อยละ 28.35 เนือ่งจากงานด้านเครือขา่ยอนิเตอร์เน็ตและเว็ปไซต์ มีค่าใชจ้า่ย

ในส่วนค่าเส่ือมราคาลดลง เนือ่งจากสินทรัพยบ์างรายการทีใ่ชใ้นการด าเนินงานมีการคิดค่าเส่ือมราคาครบตามอายกุารใชง้านแล้ว ท าให้ไม่มีค่าใชจ้า่ยค่าเส่ือมราคาของ

สินทรัพยดั์งกล่าว จงึส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง
● งานดา้นแผนงาน และตดิตามประเมินผล ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 103.97 เนือ่งจากในปี 2561 มีขอบเขตหน้าทีป่ฏิบัติงาน

ทีต้่องดูแลด้านแผนงานบูรณาการเพิม่ขึ้นประกอบกบัจ านวนบุคลากรทีป่ฏิบัติงานเพิม่ขึ้น จงึท าให้มีค่าใชจ้า่ยในส่วนของเงินเดือนเพิม่ขึ้น ส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุน

ต่อหน่วยเพิม่ขึ้น
● งานดา้นชว่ยอ านวยการ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 71.34 เนือ่งจากในปี 2561 มีปริมาณงานลดลงเมือ่เปรียบเทียบกบัปี 2560

จงึส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น
● งานดา้นประชาสมัพันธ์ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 71.77 เนือ่งจากในปี 2561 ได้รับจดัสรรงบประมาณในการด าเนินงานด้าน

ประชาสัมพันธ์ลดลง ประกอบกบัมีผลการด าเนินงานในด้านการประชาสัมพันธ์เพิม่ขึ้นเมือ่เปรียบเทียบกบัปี 2560 จงึส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง
● งานดา้นงบประมาณ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 117.13 เนือ่งจากในปี 2561 มีขอบเขตหน้าทีป่ฏิบัติงานทีต้่องดูแลด้าน

● งานดา้นอาคารและสถานที ่ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 54.36 เนือ่งจากในปี 2561 มีค่าใชจ้า่ยในการปรับปรุงดูแลอาคารสถานที่

และปริมาณงานในด้านอาคารสถานทีล่ดลง จากปี 2560  จงึส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง
● งานดา้นสง่เสริมคุณธรรม จริยธรรม และภารกิจพิเศษ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 44.65 เนือ่งจากในปี 2561 มีจ านวนบุคลากรทีป่ฏิบัติงาน

ด้านดังกล่าวลดลง ท าให้มีค่าใชจ้า่ยในส่วนของเงินเดือนลดลงเมือ่เทียบกบัปี 2560 ส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง

งบประมาณบูรณาการเพิม่ขึ้นประกอบกบัจ านวนบุคลากรทีป่ฏิบัติงานเพิม่ขึ้น จงึท าให้มีค่าใชจ้า่ยในส่วนของเงินเดือนเพิม่ขึ้น ส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิม่ขึ้น
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ตารางที่ 8 เปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย
ต้นทุนรวม 

เพ่ิม/(ลด) %
หน่วยนับ 

เพ่ิม/(ลด) %

ต้นทุน
ต่อหน่วย
 เพ่ิม/

(ลด) %

1. งานด้านจัดท าข้อเสนอและแนวทาง
พฒันากฎหมายและกระบวนการ
ยติุธรรม

18,896,200.88 177,341.18 805,762.70 2,722,455.42 22,601,760.18 36 คร้ัง 627,826.67 16,580,711.81 2,462.21 665,980.45 2,484,403.05 19,733,557.51 32 คร้ัง 616,673.67          (12.69)          (11.11)      (1.78)

2. งานด้านวิจัยระบบงานยติุธรรม 7,141,596.40 8,268,849.92 496,887.00 1,535,785.71 17,443,119.03 18 เร่ือง 969,062.17 6,425,360.11 6,713,322.78 399,588.27 1,361,295.20 14,899,566.35 17 เร่ือง 876,445.08          (14.58)            (5.56)      (9.56)

3. งานด้านพฒันาและประเมินผลกระทบ
การบงัคับใช้กฎหมาย 15,399,606.86 3,671,577.15 913,197.73 2,822,525.10 22,806,906.83 12 เร่ือง 1,900,575.57 15,678,712.17 4,584,339.86 699,279.47 2,382,266.59 23,344,598.10 15 เร่ือง 1,556,306.54             2.36           25.00    (18.11)

4. งานด้านนโยบายและแผน 11,236,068.72 2,125,179.17 570,748.58 4,952,186.47 18,884,182.94 20 เร่ือง 944,209.15 5,754,178.82 20,688.28 288,796.03 2,465,137.50 8,528,800.63 9 เร่ือง 947,644.51          (54.84)          (55.00)       0.36 

5. งานด้านปฏรูิปกฎหมายและพฒันา
กระบวนการยติุธรรม 9,225,870.25    2,125,179.17   570,748.58      4,952,186.47    16,873,984.47  6 เร่ือง 2,812,330.75 14,412,113.14 41,362.59 576,978.55 4,927,881.87 19,958,336.16 4 เร่ือง 4,989,584.04           18.28          (33.33)     77.42 

6. งานด้านพฒันาข้อมูลและประเมิน
ประสิทธิภาพกระบวนการยติุธรรม 6,378,870.40 1,750,147.55 470,028.24 4,078,271.21 12,677,317.41 3 เร่ือง 4,225,772.47 9,891,354.11 28,638.86 399,588.27 3,412,162.79 13,731,744.03 3 เร่ือง 4,577,248.01             8.32                -         8.32 

7. งานด้านพฒันาและปรับปรุงเทคโนโลยี
สารสนเทศและระบบงานยติุธรรม 9,608,822.53 1,500,126.47 402,881.35 3,495,661.04 15,007,491.39 19 หน่วยงาน 789,867.97 4,647,777.50 16,706.00 233,093.16 9,140,803.42 14,038,380.08 24 หน่วยงาน 584,932.50            (6.46)           26.32    (25.95)

8. งานด้านพฒันาบคุลากรในกระบวนการ
ยติุธรรม 26,264,254.11 248,187.92 805,762.70 3,593,719.37 30,911,924.10 41,308 ชั่วโมง 748.33 26,550,976.73 1,796,739.75 732,578.49 3,345,317.13 32,425,612.09 43,266 ชั่วโมง 749.45             4.90             4.74       0.15 

9. งานด้านเผยแพร่กฎหมายและสร้างการ
รับรู้ -                 -                 -                 -                 -                 -       -         -                6,764,377.51 1,107.99 335,722.07 595,324.06 7,696,531.64 31 พืน้ท่ี 248,275.21         100.00         100.00   100.00 

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36 106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59รวมตน้ทุนทัง้สิ้น

ส านักงานกิจการยตุธิรรม  กระทรวงยตุธิรรม

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59- ก.ย. 60) ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค.60- ก.ย. 61) ผลเปรียบเทียบ

ผลผลิตยอ่ย
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ตารางที่ 8 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงนิ (ตอ่)

การวิเคราะห์สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยผลผลิตย่อย  (การเปล่ียนแปลงในส่วนที่เกินกวา่ 20%)

● งานดา้นบูรณาการปฏริปูกฎหมายและพัฒนากระบวนการยุตธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 77.42 เน่ืองจากในปี 2561 มีการปรับ

ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้
● งานดา้นพัฒนาและปรบัปรงุเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบงานยุตธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 25.95 เน่ืองจาก

ในปี 2561 ศูนย์แลกเปล่ียนข้อมูลกระบวนการยุติธรรมมีการเช่ือมโยงฐานข้อมูลร่วมกับหน่วยงานที่เกีย่วข้องจ านวน 19 หน่วยงาน ซ่ึงในปี 2561 ได้ด าเนินการจัดท า
ข้อตกลงกับหน่วยงานฯ เพิ่มเติมจ านวน 5 หน่วยงาน รวมทั้งส้ินเป็น 24 หน่วยงาน จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง

● งานดา้นเผยแพรก่ฎหมายและสรา้งการรบัรู้ ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้จากปี 2560 ร้อยละ 100 เน่ืองจากในปี 2561 งานด้านเผยแพร่กฎหมาย
และสร้างการรับรู้ภายใต้โครงการขับเคล่ือนแนวทางการเผยแพร่กฎหมายและสร้างการรับรู้ให้แก่ประชาชนและหน่วยงานของรัฐได้รับการจัดสรรงบประมาณและเร่ิม
ด าเนินการเป็นปีแรก จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิ่มขึน้

กิจกรรมให้สอดคล้องกับแนวทางการด าเนินงานของแผนงานบูรณาการ ประกอบกับลักษณะกิจกรรมส่วนใหญ่เป็นการลงพื้นที่เพื่อขับเคล่ือนการด าเนินงาน ส่งผลให้
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ตารางที่ 9 เปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนกิจกรรมหลักแยกตามแหล่งเงนิ (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนับ ตน้ทุนตอ่หน่วย
ตน้ทุนรวม
 เพ่ิม/(ลด)

 %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ตน้ทุนตอ่
หน่วย 

เพ่ิม/(ลด)
 %

1. พัฒนาปรับปรุงระบบแลกเปล่ียน
ข้อมูลเทคโนโลยีสารสนเทศใน
กระบวนการยุติธรรม

1,868,813.13      710,057.56       121,252.56      1,563,518.39     4,263,641.64     1 ระบบ 4,263,641.64 1,498,293.10 10,186.40 89,807.25 8,272,967.75 9,871,254.51 1 ระบบ 9,871,254.51     131.52          -       131.52 

2. ด าเนินการวจิยัประยุกต์ด้าน
กระบวนการยุติธรรม 1,751,430.66 7,537,139.49 199,393.09 720,766.09 10,208,729.34 9 เร่ือง 1,134,303.26 1,139,834.60 5,402,773.83 119,743.00 471,356.37 7,133,707.79 12 เร่ือง 594,475.65      (30.12)      33.33      (47.59)

3. การสร้างและพัฒนามาตรฐาน
ระบบงานยุติธรรม 14,440,360.72     2,020,488.97     586,054.02      5,422,572.23     22,469,475.94   6 เร่ือง 3,744,912.66 9,440,799.06 33,198.61 292,691.79 3,658,654.09 13,425,343.57 4 เร่ือง 3,356,335.89      (40.25)     (33.33)      (10.38)

4. บรูณาการระบบงานด้านการปอ้งกัน
อาชญากรรม -                   -                 -                -                  -                  -      -        -               4,306,762.32 19,616.75 172,948.80 2,161,863.93 6,661,191.79 3 หน่วยงาน 2,220,397.26     100.00    100.00     100.00 

5. พัฒนาระบบประเมินผลกฎหมาย
และสร้างการรับรู้ 4,317,874.22      1,745,109.03     274,839.13      993,488.39       7,331,310.76     2 เร่ือง 3,665,655.38 9,588,442.93 2,290,880.84 425,195.60 1,106,260.86 13,410,780.24 4 เร่ือง 3,352,695.06       82.92    100.00        (8.54)

6. พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
ส่ือสาร 11,484,784.59     1,656,800.96     282,922.63      3,648,209.58     17,072,717.76   19 หน่วยงาน 898,564.09 8,827,942.11 21,504.62 189,593.08 2,369,917.76 11,408,957.57 24 หน่วยงาน 475,373.23      (33.17)      26.32      (47.10)

7. พัฒนาบคุลากรในกระบวนการ
ยุติธรรม 21,275,260.26     88,165.20         485,010.22      2,856,470.86     24,704,906.54   41,308 ชั่วโมง/คน 598.07 21,657,671.44 1,794,035.35 439,057.65 2,577,915.95 26,468,680.39 43,266 ชั่วโมง/คน 611.77        7.14       4.74         2.29 

8. จดัท านโยบายและประสานงานใน
กระบวนการยุติธรรม 16,329,667.99     3,677,289.94     868,976.65      9,070,781.81     29,946,716.39   23 เร่ือง 1,302,031.15 19,990,264.37 33,206.80 691,875.03 5,445,918.64 26,161,264.84 18 เร่ือง 1,453,403.60      (12.64)     (21.74)       11.63 

9. อ านวยการตามภารกิจ 24,941,939.44     53,398.59         1,843,032.93   2,523,112.02     29,361,482.98   17 กิจกรรม 1,727,146.06 21,457,144.35 12.09 1,581,399.33 2,753,506.23 25,792,062.01 16 กิจกรรม 1,612,003.88      (12.16)       (5.88)        (6.67)

10. พัฒนากฎหมายและงานวจิยั
ระบบงานยุติธรรม 7,741,159.14      2,378,138.78     374,535.67      1,353,871.43     11,847,705.03   19 เร่ือง 623,563.42     8,798,407.62    3,599,953.02 329,293.24   1,296,230.01   14,023,883.90   18 เรื่อง 779,104.66             18.37       (5.26)       24.94 

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36 106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59

 

ส านักงานกิจการยตุิธรรม  กระทรวงยตุิธรรม

ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560(ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ตน้ทุนผลผลิตประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61) ผลเปรียบเทียบ

กิจกรรมหลัก

รวม

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
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ตารางที่ 9 เปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนกิจกรรมหลกัแยกตามแหลง่เงิน (ตอ่)

การวิเคราะห์สาเหตขุองการเปลีย่นแปลงของตน้ทุนตอ่หน่วยกิจกรรมหลกั  (การเปล่ียนแปลงในส่วนที่เกนิกวา่ 20%)

● กิจกรรมพัฒนาปรบัปรงุเชื่อมโยงระบบแลกเปลีย่นข้อมูลในกระบวนการยตุธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 131.52 เนื่องจาก
โครงการพฒันาระบบกระบวนการยุติธรรมอเิล็คทรอนิกส์ National Window on Justice(NSWJ) เร่ิมด าเนินการในปี 2560 โดยสามารถใช้งานระบบดังกล่าว
ได้ในช่วงปลายปี 2560 และใช้งานต่อเนื่องมาตลอดทั้งปี 2561 โดยระหวา่งการใช้งานระบบดังกล่าวมีค่าใช้จ่ายในส่วนค่าเส่ือมราคาเกดิขึน้ ซ่ึงจะแปรผันตาม
ระยะเวลาในการใช้งานระบบโดยในปี 2561 มีระยะเวลาการใช้งานที่นานกวา่ จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิ่มขึน้

● กิจกรรมด าเนินการวิจยัประยกุตด์า้นกระบวนการยตุธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลง ร้อยละ 47.59  เนื่องจากกจิกรรมงานวจิัยส่วนใหญ่

หน่วยงานให้บุคลากรของหน่วยงานเป็นผู้รับผิดชอบในการด าเนินการวจิัยแทนการจ้างที่ปรึกษา  รวมทั้งงานวจิัยบางส่วนเป็นการด าเนินการต่อเนื่องจาก
 ปี 2560 จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง

● กิจกรรมบรูณาการระบบงานดา้นการปอ้งกันอาชญากรรมในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 100 เนื่องจากในปี 2561 โครงการ
ขับเคล่ือนงานป้องกนัอาชญากรรมแบบบูรณาการอย่างมีประสิทธภิาพได้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อด าเนินการเป็นปีแรก จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วย
ในปี 2561 เพิ่มขึน้

● กิจกรรมพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงร้อยละ 47.10  เนื่องจากในปี 2560 ศูนย์แลกเปล่ียน
ข้อมูลกระบวนการยุติธรรมมีการเชือ่มโยงฐานข้อมูลร่วมกบัหน่วยงานที่เกีย่วข้องจ านวน 19 หน่วยงาน ซ่ึงในปี 2561 ได้ด าเนินการจัดท าข้อตกลงกบัหน่วยงานฯ 
เพิ่มเติมจ านวน 5 หน่วยงาน รวมทั้งส้ินเป็น 24 หน่วยงาน จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง

● กิจกรรมพัฒนากฎหมายและงานวิจยัระบบงานยตุธิรรม ในปี 2561  มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึน้ร้อยละ 24.94  เนื่องจากในปี 2561 มีกจิกรรมการ
วจิัยและขอบเขตการด าเนินงานที่มากขึน้ รวมทั้งงานวจิัยส่วนใหญ่เป็นการลงพื้นที่เพื่อเกบ็ข้อมูล จึงส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิ่มขึน้
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ตารางที ่10  เปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิตหลักแยกตามแหล่งเงิน (หน่วย : บาท)

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ
หน่วย
นับ

ต้นทุนต่อ
หน่วย

เงินใน งปม. เงินนอก งปม. งบกลาง ค่าเสื่อมราคา ต้นทุนรวม ปรมิาณ
หน่วย
นับ

ต้นทุนต่อหน่วย

ต้นทุน
รวม 

เพ่ิม/(ลด)
 %

หน่วยนับ 
เพ่ิม/(ลด)

 %

ต้นทุน
ต่อ

หน่วย 
เพ่ิม/

(ลด) %

1. โครงการพัฒนาการ
บริหารและอ านวยความ
ยุติธรรมทางอาญา

3,116,061.60    750,063.24     201,440.68     1,747,830.52     5,815,396.03    1 ระบบ    5,815,396.03 2,499,196.46 10,739.57 149,845.60 8,429,936.18 11,089,717.81 1  ระบบ     11,089,717.81 90.70                   -   90.70    

2. โครงการวิจยัเพือ่พัฒนา
กระบวนการยุติธรรม 3,802,461.47 7,602,926.61 331,258.00 1,023,857.14 12,760,503.22 9 เร่ือง    1,417,833.69 2,474,372.40 5,403,511.39 199,794.13 680,647.60 8,758,325.52 12  เร่ือง         729,860.46 (31.36)             33.33 (48.52)   

3. โครงการขับเคล่ือนการ
ปฏรูิปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม 27,613,699.01 4,049,638.33 1,430,228.80 7,724,676.73 40,818,242.87 18 เร่ือง    2,267,680.16 32,860,155.79 2,348,959.94 1,462,134.50 8,420,420.62 45,091,670.85 7  เร่ือง      6,441,667.26 10.47              (61.11) 184.06  

4. นโยบาย แนวทาง 
มาตรการเพือ่สนับสนุน
การพัฒนากระบวนการ
ยุติธรรม

69,619,068.07  7,463,960.34   3,073,089.42   17,656,426.41   97,812,544.24   35 เร่ือง    2,794,644.12 68,871,837.25 5,442,157.41 2,519,830.53 12,583,587.22 89,417,412.41 30  เร่ือง      2,980,580.41 (8.58)               (14.29) 6.65      

104,151,290.15 19,866,588.52 5,036,016.89 28,152,790.80 157,206,686.36 106,705,561.90 13,205,368.32 4,331,604.76 30,114,591.61 154,357,126.59

การวเิคราะห์สาเหตขุองการเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนผลผลติหลกัตอ่หน่วย  (การเปล่ียนแปลงในส่วนที่เกนิกวา่ 20%)
   ● โครงการพัฒนาการบริหารและอ านวยความยตุธิรรมทางอาญา ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 90.70 เนื่องจากโครงการพัฒนาระบบกระบวนการยติุธรรมอเิล็คทรอนิกส์ National Window on Justice(NSWJ)
เร่ิมด าเนินการในปี 2560 โดยสามารถใชง้านระบบดังกล่าวได้ในชว่งปลายปี 2560 และใชง้านต่อเนื่องมาตลอดทั้งปี 2561 โดยระหวา่งการใชง้านระบบดังกล่าวมีค่าใชจ้า่ยในส่วนค่าเส่ือมราคาเกดิขึ้น ซ่ึงจะแปรผันตามระยะเวลาในการใชง้าน
ระบบ โดยในปี 2561 มีระยะเวลาการใชง้านที่นานกวา่ จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 เพิ่มขึ้น
    ● โครงการวจิยัเพ่ือพัฒนากระบวนการยตุธิรรม ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 48.52 เนื่องจากกจิกรรมงานวจิยัส่วนใหญ่หน่วยงานให้บุคลากรของหน่วยงานเป็นผู้รับผิดชอบในการด าเนินการวจิยัแทนการจา้งที่ปรึกษา
ประกอบกบังานวจิยับางส่วนเป็นการด าเนินการต่อเนื่องจากปี 2560 จงึส่งผลให้ต้นทุนต่อหน่วยในปี 2561 ลดลง
    ● โครงการขับเคลื่อนการปฏริูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการยตุธิรรม  ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 184.06 เนื่องจากในปี 2561 มีการปรับกจิกรรมให้สอดคล้องกบัแนวทางการด าเนินงานของแผนงาน
บูรณาการ ประกอบกบัลักษณะกจิกรรมส่วนใหญ่เป็นการลงพื้นที่เพื่อขบัเคล่ือนการด าเนินงาน ส่งผลให้ในปี 2561 มีต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้น

ส านักงานกิจการยตุิธรรม  กระทรวงยตุิธรรม

ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560(ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ต้นทุนผลผลิตประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61) ผลเปรยีบเทียบ

ผลผลิตหลัก

รวม

ตารางเปรยีบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
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ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนทางตรงตามศูนย์ต้นทุนแยกตามประเภทค่าใช้จ่ายและลักษณะของต้นทุน (คงที่/ผันแปร)
(หน่วย : บาท)

20,417,836.77 14,401,477.04 23,258,409.97 58,077,723.78     28,070.00       14,646,601.98 16,300.00 28,518,287.02 7,199,900.00 43,209,259.00 101,286,982.78

1. กองงานคณะกรรมการ
พัฒนาการบริหารงานยตุิธรรม
แหง่ชาติ(กยธ.)

3,266,250.00 18,900.00         1,161,460.70     4,446,610.70      19,310.00        2,859,493.93 1,000.00 4,652,286.08 -                 7,532,090.01 11,978,700.71 (11.35) (14.07) (13.08) 

2. สถาบนัวิจัยและพัฒนา
กระบวนการยตุิธรรม (สวพ.) 4,892,732.15 767,287.52       1,560,706.91     7,220,726.58      -                  741,441.06 8,340.00 10,199,852.98 7,199,900.00 18,149,534.04 25,370,260.62 (41.69) 60.44  7.07    

3. กองนโยบายและประสานแผน
กระบวนการยตุิธรรม (กนป.) ,
ส านักเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การสือ่สารกระบวนการยตุิธรรม 
(สทก.) , ศูนยพั์ฒนาข้อมูล
กระบวนการยตุิธรรม (ศนข.)

8,486,622.37 6,378,853.20     18,496,763.77   33,362,239.34     7,080.00          1,415,651.87 1,040.00 11,921,228.71 -                 13,345,000.58 46,707,239.92 2.93    (28.48) (8.55)   

4. สถาบนัพัฒนาบคุลากรใน
กระบวนการยตุิธรรม (สพก.) 3,772,232.25 7,236,436.32     2,039,478.59     13,048,147.16     1,680.00          9,630,015.12 5,920.00 1,744,919.25 -                 11,382,534.37 24,430,681.53 1.92    17.14  8.49    

9,996,555.65 3,553,263.35 690,000.00 14,239,819.00     344,947.25     2,575,417.31 360,545.90 5,256,336.38 8,537,246.84 22,777,065.84 17.96  (7.54)   6.91    

5. ส านักงานเลขานุการกรม ,กลุม่
ตรวจสอบภายใน กลุม่พัฒนา
ระบบบริหาร และกลุม่สือ่สาร
องค์กร

9,996,555.65 3,553,263.35     690,000.00       14,239,819.00     344,947.25       2,575,417.31 360,545.90 5,256,336.38    -               8,537,246.84 22,777,065.84 17.96  (7.54)   6.91    

30,414,392.42 17,954,740.39 23,948,409.97 72,317,542.78     373,017.25     17,222,019.29 376,845.90 33,774,623.40 7,199,900.00 51,746,505.84 124,064,048.62 (17.28) (10.30) (6.28)   

ส านักงานกิจการยุติธรรม  กระทรวงยุติธรรม
ตารางเปรียบเทียบผลการค านวณต้นทุนผลผลิต ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นทนุทางตรง ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 ผลเปรียบเทยีบ

ต้นทนุ
รวม
เพ่ิม/

(ลด) %

ต้นทนุ
คงที่
เพ่ิม/

(ลด) %

รวมต้นทนุผลผลิต

ศูนยต์้นทนุสนับสนุน

ศูนยต์้นทนุ

ศูนยต์้นทนุหลัก

รวม

ต้นทนุคงที่

ค่าใช้จ่าย
บคุลากร

ค่าใช้จ่ายเงิน
อุดหนุน

ค่าเสือ่มราคา
และค่าตัดจ าหน่าย

ค่าใช้จ่ายเดินทาง

ต้นทนุ
ผันแปร
เพ่ิม/

(ลด) %
ค่าใช้จ่ายบคุลากร

ค่าตอบแทน ใช้
สอย  วัสดุและ
สาธารณูปโภค

ค่าตอบแทน ใช้
สอย  วัสดุและ
สาธารณูปโภค

ต้นทนุรวม

ต้นทนุผันแปร

ค่าใช้จ่ายด้าน
การฝึกอบรม

รวม
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ตารางที่ 11 รายงานเปรียบเทียบตน้ทุนทางตรงตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ้่ายและลกัษณะของตน้ทุน (คงที่/ผันแปร) (ตอ่)

การวเิคราะห์การเปลี่ยนแปลงของตน้ทุนทางตรงตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ้่ายและลกัษณะของตน้ทุน (คงที่/ผันแปร)

● กองงานคณะกรรมการพัฒนาการบริหารงานยตุธิรรมแห่งชาต ิ(กยธ.) ในปี 2561 มีต้นทุนทางตรงลดลงจากปี 2560  ร้อยละ 13.08 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนปรากฏว่า

มีต้นทุนคงที่ลดลง ร้อยละ 11.35  และต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 14.07

● สถาบันวจิัยและพัฒนากระบวนการยตุธิรรม (สวพ.) ในปี 2561 มีต้นทุนทางตรงเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 7.07 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุน ปรากฏว่ามีต้นทุนคงที่ลดลง

ร้อยละ 41.69 และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 60.44

● กองนโยบายและประสานแผนกระบวนการยตุธิรรม (สนป.) , ส านักเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสารกระบวนการยติุธรรม (สทก.) และศูนยพ์ัฒนาขอ้มูลกระบวนการยติุธรรม (ศนข.)

ในปี 2561 มีต้นทุนทางตรงลดลงจากปี 2560  ร้อยละ 8.55 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนปรากฏว่า มีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.93  และต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 28.48

● สถาบันพัฒนาบุคลากรในกระบวนการยตุธิรรม (สพก.) ในปี 2561 มีต้นทุนทางตรงเพิ่มขึ้นจากปี 2560   ร้อยละ 8.49 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุน ปรากฎว่ามีต้นทุนคงที่

เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.92 และต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 17.14

● ส านักงานเลขานุการกรม ,กลุ่มตรวจสอบภายใน กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร และ กลุ่มสื่อสารองค์กร ในปี 2561 มีต้นทุนทางตรงเพิ่มขึ้นจากปี 2560   ร้อยละ 6.91 และหากจ าแนกตาม

ลักษณะของต้นทุน ปรากฏว่ามีต้นทุนคงที่เพิ่มขึ้น  ร้อยละ 17.96 และต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 7.54

ถา้หากวิเคราะห์โดยภาพรวม พบว่า ในปี 2561 ส านักงานกจิการยติุธรรมมีต้นทุนทางตรงลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 6.28 โดยมีต้นทุนคงที่ลดลง ร้อยละ 17.28 และต้นทุนลดลง

ร้อยละ 10.30
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ตารางที่ 12 รายงานเปรยีบเทียบตน้ทุนทางอ้อมตามลักษณะของตน้ทุน (คงที/่ผันแปร)
(หน่วย : บาท)

ตน้ทนุคงที่ ตน้ทนุผันแปร รวม ตน้ทนุคงที่ ตน้ทนุผันแปร รวม
ตน้ทนุคงที่

เพ่ิม/(ลด) %
ตน้ทนุผันแปร
เพ่ิม/(ลด) %

ตน้ทนุรวม
เพ่ิม/(ลด) %

ค่าใช้จ่ายบคุลากร 5,740,444.72      3,551,187.46     9,291,632.18        7,126,900.97      2,929,270.32      10,056,171.29    24.15          (17.51)          8.23             

ค่าใช้จ่ายด้านการ
ฝึกอบรม

-                   361,646.22        361,646.22           -                   -                   -                   - (100.00)        (100.00)         

ค่าใช้จ่ายเดินทาง -                   36,695.00         36,695.00            -                   48,160.59          48,160.59          - 31.25           31.25            

ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ
 และสาธารณูปโภค

1,174,711.84      6,128,165.73     7,302,877.57        1,018,789.96      5,803,837.49      6,822,627.45      (13.27)         (5.29)           (6.58)            

ค่าเส่ือมราคาและค่าตัด
จ าหน่าย

7,834,644.06      -                  7,834,644.06        6,166,181.64      -                   6,166,181.64      (21.30)         - (21.30)           

ค่าใช้จ่ายจากการโอน
สินทรัพย์

6,558.99           -                  6,558.99              -                   -                   -                   (100.00)       - (100.00)         

ค่าใช้จ่ายค่าจ าหน่าย
จากการขายสินทรัพย์

-                     -                   37.00               37.00               -             100.00         100.00          

รวม 14,756,359.61  10,077,694.41  24,834,054.02     14,311,872.57  8,781,305.40    23,093,177.97  (3.01)         (12.86)        (7.01)           

หมายเหต ุ: ต้นทนุคงที่      หมายถึง ต้นทนุที่ไมไ่ด้เปล่ียนแปลงไปตามปริมาณกจิกรรมหรือผลผลิตของหน่วยงาน                                                                                                                                                                                        
ต้นทนุผันแปร  หมายถึง ต้นทนุที่เปล่ียนแปลงไปตามปริมาณกจิกรรมหรือผลผลิตของหน่วยงาน

รายงานเปรยีบเทียบผลการค านวณตน้ทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ตน้ทนุทางอ้อม
ปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 ปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 ผลการเปรียบเทยีบ
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ตารางที่ 12 รายงานเปรยีบเทียบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงที/่ผันแปร) (ต่อ)

การวเิคราะห์การเปล่ียนแปลงของต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงท่ี/ผันแปร)
● ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบคุลากร ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 8.23 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนคงท่ีเพิ่มขึ้น ร้อยละ 24.15

 และมีต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 17.51
● ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 100 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 100
● ค่าใช้จ่ายเดินทาง ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 31.25 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนผันแปรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 31.25
● ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และสาธารณปูโภค ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 6.58 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนคงท่ีลดลง

ร้อยละ 13.27 และมีต้นทุนผันแปรลดลง ร้อยละ 5.29
● ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ าหน่าย ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 21.30 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนคงท่ีลดลง

ร้อยละ 21.30
● ค่าใช้จ่ายจากการโอนสินทรพัย์ ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมลดลงจากปี 2560 ร้อยละ 100 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนคงท่ีลดลง ร้อยละ 100
● ค่าใช้จ่ายค่าจ าหน่ายจากการขายสินทรพัย์ ในปี 2561 มีต้นทุนทางอ้อมเพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 100 และหากจ าแนกตามลักษณะของต้นทุนพบวา่ มีต้นทุนผันแปร

เพิ่มขึ้น ร้อยละ 100

  18


